
1 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

INFORMACJA 
 

z realizacji  
 
 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2013 rok. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bytów, dnia 27 lutego 2014r. 
 
 



2 
 

    Bytów, dnia 27 lutego 2014r. 
  

 
 

INFORMACJA 
z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok. 
 
 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych naleŜy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania te 
obejmują: 
 

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzaleŜnionych od alkoholu, 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą               
w rodzinie, 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej                   
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla 
dzieci i młodzieŜy, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych,             
a takŜe działań na rzecz doŜywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, słuŜącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dot. zakazu 
reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz sprzedaŜy napojów 
alkoholowych osobom nietrzeźwym, nieletnim, na kredyt lub pod zastaw                 
i występowanie przed sądem w charakterze oskarŜyciela publicznego, 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 
centrów integracji społecznej. 
 

Przeciwdziałanie narkomanii równieŜ naleŜy do zadań własnych gminy, 
obejmujących: 
 

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzaleŜnionych i osób zagroŜonych uzaleŜnieniem, 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej,  

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,                           
w szczególności dla dzieci i młodzieŜy, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 
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zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a takŜe działań na rzecz doŜywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, słuŜącej 
rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

5. pomoc społeczna osobom uzaleŜnionym i rodzinom osób uzaleŜnionych 
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej                        
i kontraktu socjalnego. 

 
Realizacja powyŜszych zadań w 2013r. prowadzona była na podstawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii uchwalonego przez Radę Miejską w Bytowie. 
Środki na realizację Programu pochodziły z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaŜ   i podawanie napojów alkoholowych.  
Łączna kwota przeznaczona na realizację programu wynosiła  462.500,00 zł 

 
 
I.Na realizację zadania pn. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej  
i rehabilitacyjnej dla osób uzaleŜnionych od alkoholu wydatkowano kwotę 
35.265,82 zł. 

 
W ramach zadania:  
 
1.Sfinansowano zakup prasowalnicy w kwocie 10.455,00 zł, która jest częścią 
niezbędnego wyposaŜenia uruchomionej pralni prowadzonej w Ośrodku Leczenia 
UzaleŜnień od Alkoholu w śukówku. Gmina Bytów dokonała zakupu prasowalnicy 
nieckowej GMP- 1000 ze środków na realizację gminnego programu profilaktyki            
i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2013r. i uŜyczyła do bezpłatnego 
uŜytkowania dla Stowarzyszenia Na Rzecz Osób UzaleŜnionych i Umierających 
„OSIEM” z siedzibą w śukówku. 

 
2.Sfinansowano działalność Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego w Bytowie przy  
ul. Miłej 26a w kwocie 9.602,00 zł, w którym dyŜur pełnili członkowie GKRPA, 
terapeuta oraz radca prawny. Odbyło się 141 dyŜurów mających na celu 
zmotywowanie do podjęcia leczenia choroby alkoholowej oraz motywowania do 
zmian dot. problemów uzaleŜnień oraz przemocy w rodzinie. Łącznie zaproszono do 
Punktu na rozmowę 628 osób. Do radcy prawnego zwróciło się o pomoc 70 osób. Na 
27 dyŜurach radca prawny udzielał  porad i konsultacji prawnych. Ponadto od 
poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 15.00 podinspektor ds. rozwiązywania 
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problemów alkoholowych prowadził rozmowy z klientami GKRPA oraz z osobami 
reprezentującymi instytucje zajmujące się problemami uzaleŜnień i przemocy                
w rodzinie. 

 
3.Wypłacono wynagrodzenie Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w oparciu o Regulamin GKRPA w Bytowie. W 2013r. GKRPA 
odbyła  12 posiedzeń. Członkowie Komisji dokonali kontroli 10 miejsc sprzedaŜy 
napojów alkoholowych (sklepów, lokali gastronomicznych) oraz dokonali 49 
oględzin punktów, których właściciele ubiegali się o zezwolenia na sprzedaŜ                    
i podawanie napojów alkoholowych. Wydatkowano kwotę na powyŜszy cel 
15.208,82 zł. 

 
II. Na realizację zadania pn. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie wydatkowano kwotę 122.322,03 zł. 

 
W ramach zadania:  
 
1.Sfinansowano zajęcia terapeutyczne dla osób: uzaleŜnionych od alkoholu w zakresie 
motywowania do trzeźwienia i podjęcia leczenia, zapobieganie nawrotom picia oraz 
zajęcia dla osób współuzaleŜnionych w kwocie 7.020,00 zł. Zajęcia prowadzone były 
przez certyfikowanego specjalistę psychoterapii uzaleŜnień 1 raz w tygodniu 
(czwartek) dla kaŜdej z ww. grup.  

 
2.Opłacono koszty sporządzenia 36 opinii psychologiczno-psychiatrycznych                    
w przedmiocie uzaleŜnienia od alkoholu wobec klientów GKRPA, przez biegłych: 
lekarza psychiatrę i psychologa w kwocie 12.960,00 zł. Osoby, które Komisja 
kierowała na sporządzenie opinii nie wyraŜały zgody na podjęcie leczenia 
odwykowego. Przez naduŜywanie alkoholu powodowały m.in. rozkład Ŝycia 
rodzinnego, demoralizację małoletnich, z powodu uzaleŜnienia uchylały się od pracy 
lub systematycznie zakłócały spokój i porządek publiczny. 

 
3.ZłoŜono 32 wnioski do Sądu Rejonowego w Bytowie w sprawie zastosowania 
obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w zakładzie lecznictwa odwykowego 
wobec osób zgłoszonych do GKRPA. Z tego tytułu wniesiono opłaty sądowe na 
wezwanie do 31 spraw  w łącznej kwocie 1.240,00 zł.  
Nie zostały poniesione koszty związane z udziałem członka, przedstawiciela GKRPA                
w Sądzie Rejonowym w Bytowie w sprawach o zastosowanie obowiązku poddania 
się leczeniu odwykowemu w zakładzie lecznictwa odwykowego wobec osób 
zgłoszonych do GKRPA w Bytowie gdyŜ w kaŜdej sprawie uczestniczyła 
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przewodnicząca GKRPA. 
 
4.Sfinansowano szkolenie pn. „Niebieska Godzina Wychowawcza” skierowane do 
nauczycieli szkół podstawowych i gimnazjalnych z Gminy Bytów. Program 
„Niebieska Godzina Wychowawcza” jest autorskim szkoleniem profilaktycznym 
przygotowanym przez zespół Stowarzyszenia na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie „Niebieska Linia” z zakresu wczesnej interwencji i diagnozy zjawiska 
przemocy. Jest on kierowany do wychowawców klas szkół podstawowych                      
i gimnazjalnych, pedagogów, psychologów jako bezpośrednich odbiorców szkoleń. 
Łączny koszt szkolenia 3.894,38 zł. 

 
5.W Ośrodku Profilaktyki i Edukacji w Bytowie przy ul. Miłej 26 odbyło się szkolenie 
dla nauczycieli szkół podstawowych, przedszkoli oraz pracowników świetlic 
opiekuńczo – wychowawczych i specjalistycznych z gminy Bytów, do programu 
profilaktyczno - wychowawczego „Magiczne Kryształy”. Szkolenie poprowadziła 
Pani Beata Helizanowicz z Centrum Szkoleniowego Fundacji Homo Homini im. 
Karola de Foucauld. Szkolenie miało formę warsztatu dla nauczycieli 
przygotowujące do realizacji wczesnej profilaktyki agresji, przemocy i uzaleŜnienia 
od TV, internetu i gier komputerowych.  Przeszkoleni nauczyciele    i wychowawcy, 
czyli osoby bardzo bliskie dzieciom są później w szkole realizatorami tego programu.  
PowyŜsze szkolenie cieszyło się duŜym zainteresowaniem. 
Efektem powyŜszego szkolenia były prowadzone w Szkole Podstawowej                         
w Rekowie w klasach I – VI zajęcia profilaktyczno – edukacyjne dot. zapobiegania 
zachowaniom agresywnym w ramach realizacji programu „Magiczne Kryształy”.          
W ramach realizacji programu organizowane były konkursy oraz zajęcia 
aktywizujące uczniów. 

  Łączny koszt powyŜszych działań wyniósł 3.727,65 zł 
 
6.Sfinansowano prowadzenie świetlic opiekuńczo – specjalistycznych w Bytowie, 
Gostkowie i Niezabyszewie na łączną kwotę 93.480,00 zł. 
W dniach od 7 stycznia do 20 grudnia 2013r. odbywały się zajęcia w świetlicach                   
w Bytowie, Niezabyszewie i Gostkowie w ramach projektu „Uczymy, bawimy, 
wspieramy”, realizowanego przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „PomóŜ mi” w Bytowie w ramach zadania publicznego 
zleconego i dofinansowanego przez Gminę Bytów. W zajęciach uczestniczyli 
uczniowie szkół podstawowych  i gimnazjalnych. Spotkania odbywały się 5 razy         
w tygodniu w Bytowie, a 3 razy w tygodniu w Niezabyszewie i Gostkowie.  
Celem funkcjonowania świetlic było zapewnienie kompleksowej pomocy dzieciom                   
i młodzieŜy, wspieranie ich prawidłowego rozwoju emocjonalnego, kształtowanie 
pozytywnych postaw i wartości oraz umiejętności funkcjonowania                               
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w społeczeństwie, a takŜe stworzenie atmosfery bezpieczeństwa i wsparcia dla 
podopiecznych. Zajęcia na świetlicy miały uczyć wzajemnej akceptacji                          
i kształtowania postaw sprzyjających zdrowemu stylowi Ŝycia. Wychowawcy 
zwracali uwagę na prawidłową realizację obowiązku szkolnego, by zapewnić 
powodzenie w szkole, a takŜe rozwój upodobań i zainteresowań podopiecznych. 
Ogromna uwaga skierowana została na działania o charakterze profilaktycznym, 
mających na celu popularyzacje wśród uczestników świetlic pozytywnych wzorców 
zachowań i postępowania, dbania o własne zdrowie, rozwój fizyczny                             
i emocjonalny, budowanie prawidłowych relacji rodzinnych, rówieśniczych                   
i środowiskowych, unikanie uŜywek, przeciwdziałanie agresji i przemocy. 
Prowadzona była równieŜ w świetlicach terapia logopedyczna, zajęcia korekcyjno – 
kompensacyjne, zajęcia z zakresu profilaktyki uzaleŜnień, a takŜe uwielbiane przez 
dzieci zajęcia kulinarne i plastyczne. 

Świetlice były miejscem, gdzie, w atmosferze ciepła, szacunku, zrozumienia, 
bezpieczeństwa, akceptacji, pomocy i wsparcia, dzieci rozwijały się intelektualnie, 
moralnie i społecznie. 

 
7.Przewodnicząca  GKRPA  systematycznie  uczestniczyła  w  posiedzeniach  Zespołu 
Interdyscyplinarnego Gminy Bytów oraz, wraz z Członkami GKRPA uczestniczyła  
w posiedzeniach grup roboczych dot. zadań związanych z przeciwdziałaniem 
przemocy.  

III. Na realizację zadania pn. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  
i edukacyjnej, w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych                       
i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieŜy, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a takŜe działań na rzecz doŜywiania 
dzieci uczestniczących  w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych 
i socjoterapeutycznych wydatkowano  kwotę  123.149,30 zł. 
 
W ramach zadania: 
 
1.Zakupiono ksiąŜki, broszurki i ulotki o tematyce profilaktycznej m.in. do punktu 
Konsultacyjno – Informacyjnego oraz teczki terapii zajęciowej w celu przekazania 
ich dla prowadzących świetlice opiekuńczo – specjalistyczne w Bytowie, Gostkowie                              
i Niezabyszewie w kwocie 1.634,35 

 
2.Prowadzono profilaktyczną działalność informacyjną, edukacyjną oraz szkoleniową                 
w zakresie wychowania w trzeźwości, przeciwdziałania alkoholizmowi                           
i rozwiązywania   problemów alkoholowych, w tym: 

 

• Zakupiono materiały edukacyjno – profilaktyczne kampanii „Zachowaj 
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Trzeźwy Umysł”  organizowanej przez Stowarzyszenie Producentów                         
i Dziennikarzy Radiowych. Akcja została skierowana głównie do uczniów 
szkół podstawowych oraz gimnazjalnych, w ramach której odbywały się 
konkursy, a wśród laureatów znaleźli się przedstawiciele Gminy Bytów.  
 

• Zorganizowano program słowno-muzyczny  pt. „Dopóki masz wybór” dla 
uczniów z bytowskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.  Program 
autorstwa Piotra Nagiela – lidera zespołu „STO %” odbył się dnia 6 lutego 
2013r. w sali widowiskowej Bytowskiego Centrum Kultury w Bytowie.  
Celem programu było pokazanie młodym ludziom, jakie ryzyko wiąŜe się                
z sięganiem po alkohol i narkotyki. Autor programu, Piotr Nagiel rozmawiał           
z młodzieŜą uczestniczącą w programie o skutkach uŜywania alkoholu                    
i narkotyków, które mogą doprowadzić do uzaleŜnienia, a nawet do śmierci. 
Młody człowiek, sięgający po uŜywki, musi mieć świadomość konsekwencji          
z tym związanych.  
Piotr Nagiel gości w szkołach na terenie całej Polski od 2000 roku. Program 
cieszy się ogromnym powodzeniem nie tylko wśród nauczycieli i pedagogów, 
ale przede wszystkim wśród młodzieŜy, do której trafia szczerość i otwartość 
bijąca z jego wypowiedzi. Całość programu ma świetną oprawę muzyczną. 
Piotr Nagiel jest  terapeutą od uzaleŜnień jak równieŜ wokalistą, autorem 
muzyki i tekstów o tematyce miłości, wolności, wyborów. Piosenki swojego 
autorstwa wykorzystał w programie. 
 

• Sfinansowano szkolenie pn. „Praca socjalna skoncentrowana na 
rozwiązaniach” dla pracowników socjalnych zatrudnionych w MOPS                   
w Bytowie. Realizatorem szkolenia był Tomasz Świtek z Centrum Podejścia 
Skoncentrowanego na Rozwiązaniach w Inowrocławiu. Zrealizowane szkolenie 
w znaczący sposób podniosło kompetencje zawodowe pracowników MOPS          
w pracy z klientem i rodzinami wieloproblemowymi, wśród których są rodziny 
zmagające się z problemem alkoholowym, narkomanią i przemocą. Praca 
socjalna skoncentrowana na rozwiązaniach jest nowatorską metodą pracy 
socjalnej.  
 

• Sfinansowano wyjazd na spotkanie w dniach 27-28 lipca 2013r. na 
Ogólnopolskie Spotkanie Trzeźwościowe w Licheniu, w którym 
uczestniczyły bytowskie grupy samopomocowe AA „Wiosna”, AA 
„Jutrzenka”, Grupa Al – Anon „Nadzieja” oraz DDA „Słońce”. „Nowe Ŝycie to 
mój dom" – to hasło towarzyszyło w XX Ogólnopolskim Spotkaniom 
Trzeźwościowym. Jak co roku na wielki „Miting pod gwiazdami" z kraju                 
i zagranicy przyjeŜdŜają tysiące osób. Ci, którym udało się wygrać z nałogiem 
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dali świadectwo – dziękowali Bogu za pomoc i siłę oraz prosili o dalsze 
wsparcie. Inni, dopiero szukający motywacji do walki przybyli, aby na własne 
oczy przekonać się, Ŝe Ŝycie bez alkoholu, narkotyków i innych uŜywek jest 
moŜliwe.  
 

• Zrealizowano projekt pn. „Sportowe wakacje w gminie Bytów” skierowany 
do  dzieci i młodzieŜy. W dniach od 1 lipca do 9 sierpnia 2013r. w Bytowie, 
Rekowie, Udorpiu oraz w Gostkowie odbyły się gry i zabawy rekreacyjne               
z elementami wyścigów na wesoło oraz gry i konkursy sportowe. Zajęcia miały 
na celu promować aktywność fizyczną, integrację, profilaktykę zdrowotną               
i społeczną, przeciwdziałać zjawiskom agresji i patologii wśród dzieci                 
i młodzieŜy poprzez ich systematyczne uczestnictwo w sporcie. Zajęcia 
cieszyły się sporym zainteresowaniem. 

 

• Od 25 lipca do 31 sierpnia 2013r. była  prowadzona w gminie Bytów VII Akcja 
pn. "Stop pijanym kierowcom".  Celem akcji jest propagowanie wśród 
wszystkich uczestników ruchu drogowego dobrych postaw na drodze, 
zapobieganie zdarzeniom drogowym po spoŜyciu alkoholu i narkotyków. 
Profilaktyczno-edukacyjne działania kierowane były do wszystkich 
uŜytkowników dróg. 
Organizatorami akcji byli: Gmina Bytów, Komenda Powiatowa Policji                  
w Bytowie  i Stowarzyszenie „Nazaret” im. Św. Filipa Neri w Bytowie. 
Natomiast corocznymi partnerami są parafie z gminy Bytów. W 2013 roku do 
akcji włączyły się: Starostwo Powiatowe w Bytowie, Szpital Powiatu 
Bytowskiego, Komenda Powiatowej StraŜy PoŜarnej w Bytowie. 
Komenda Powiatowej Policji w Bytowie prowadziła akcję profilaktyczną 
mającą na celu uświadomienie kierowcom i towarzyszącym im podróŜnym jak 
waŜne jest zachowanie trzeźwości oraz bezpieczeństwa na drogach.  

           W Bytowie przy ul. Gdańskiej i ul. Sikorskiego na czas trwania akcji zostały 
umieszczone banery z hasłem „STOP PIJANYM KIEROWCOM”, których 
zadaniem było przypominanie kierowcom o trzeźwości. 

 W ramach prowadzonej akcji przekazywane były materiały promujące 
kampanię z hasłem „Stop Pijanym Kierowcom” m.in. nakładki do tablic 
rejestracyjnych, nakładki na pas bezpieczeństwa dla dzieci, naklejki.   

 

• Sfinansowano spektakle wystawione w Specjalnym Ośrodku Szkolno 
Wychowawczym w Bytowie,  w Szkołach Podstawowych w Gostkowie, 
Pomysku Wielkim, Rekowie, Niezabyszewie  oraz Szkołach Podstawowych Nr 
2 i Nr 5 w Bytowie w dniach 21 i 22 października 2013r. Spektakle 
profilaktyczne zostały, przygotowane przez Firmę „Kurtyna” z Krakowa. 
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Ukazane zostały zagroŜenia na jakie jest naraŜony współczesny młody 
człowiek, a takŜe pozytywne wzorce postępowania oraz jak moŜna radzić sobie 
z trudnościami osobistymi. WaŜną rolę w zaprezentowanym programie, 
odgrywała równieŜ dyskusja, która była podsumowaniem kaŜdego 
przedstawienia.  
 

• Dofinansowano przeprowadzenie przez Państwowy Powiatowy Inspektorat 
Sanitarny w Bytowie Powiatowej Olimpiady Wiedzy pod hasłem „HIV/AIDS         
a uzaleŜnienia” w zakresie rozwiązywania m. in. problemów alkoholowych            
i narkomanii.   
 

• Sfinansowano przeprowadzenie w Gimnazjum nr 1 w Bytowie od 8.11.2013r. – 
28.11.2013r. zajęć profilaktycznych pn. „Wolni od uzaleŜnień i przemocy” 
obejmujących zagadnienia związane z uzaleŜnieniami od alkoholu, środków 
odurzających oraz przemocy. Odbiorcami ww. programu byli uczniowie klas II 
– 163 uczniów.  

 

• Dofinansowano realizację programu profilaktycznego dla uczniów Szkoły 
Podstawowej w Niezabyszewie, który prowadzony był w okresie od 
03.12.2013- 20.12.2013r. W ramach ww. zajęć prowadzone były w klasach 
cykle pogadanek, prelekcje, projekcje filmów, zajęcia warsztatowe i konkursy 
plastyczne.  
 

• W wyniku analizy sytuacji na świetlicach opiekuńczo – specjalistycznych 
prowadzonych w Bytowie, Niezabyszewie i Gostkowie, wprowadzono system 
dodatkowej motywacji do udziału w zajęciach na świetlicy poprzez nagradzanie 
dzieci za systematyczne uczestniczenie na zajęciach w świetlicy. Nagrodę dla 
dzieci za całotygodniowe uczestnictwo w zajęciach i dobre zachowanie 
stanowił bilet na basen. 

 

• Zakupiono ksiąŜki i broszurki o tematyce profilaktycznej, które zostały 
przekazane do Biblioteki Miejskiej w Bytowie.   

  

• Zakupiono materiały do prowadzenia działań profilaktycznych, 
informacyjnych, edukacyjnych i szkoleniowych. 
 

    W ramach realizacji tego zadania wydatkowano środki finansowe w kwocie 
35.836,47 zł.  
3.Sfinansowano utrzymanie pomieszczeń w budynku przy ul. Miłej 26 i 26a                  
w Bytowie gdzie ma swoją siedzibę GKRPA, Punkt Konsultacyjno – Informacyjny 
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GKRPA, świetlica i gdzie prowadzone są działania w ramach gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii. W ramach realizacji tego zadania wydatkowano środki finansowe                 
w kwocie 62.371,99 zł.  

 
4.Sfinansowano remont i przebudowę pomieszczenia świetlicy przy ul. Miłej 26a         
w Bytowie, m.in. wydzielenie z pomieszczenia świetlicy magazynu podręcznego.                
W ramach realizacji tego zadania wydatkowano środki finansowe                                   
w kwocie 23.306,49 zł. 

 
IV.Na realizację zadania pn. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń                

i osób fizycznych, słuŜącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych  
wydatkowano kwotę 30.157,65 zł. 

 
W ramach  zadania: 
 

• Sfinansowano zajęcia dla osób bezdomnych  przebywających w ogrzewalni 
przy ul. Przemysłowej 38 dot. motywowania do Ŝycia w trzeźwości. Zadanie 
było realizowane od 01.10.2013r. do 20.12.2013r., w kaŜdy piątek, po 2 
godziny zegarowe w godzinach popołudniowo wieczornych dostosowanych do 
moŜliwości prowadzenia zajęć. 
 

• Udzielono dotacji dla Stowarzyszenia „Nazaret” im. św. Filipa Neri w Bytowie 
w wysokości 18.000 zł  na realizację  zadania publicznego pn. ,,Wakacje                        
z Nazaretem - letnia kolonia dla dzieci z rodzin zagroŜonych demoralizacją                 
i uzaleŜnieniami”.  Głównym celem zadania było zorganizowanie wypoczynku 
letniego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. 

 

• Udzielono dotacji dla Stowarzyszenia Pomocy Osobom  Niepełnosprawnym 
„PomóŜ mi” w  Bytowie na kwotę 1.000 zł  na  realizację  zadania publicznego 
pn „Ja i mój świat”, programu skierowanego do dzieci i młodzieŜy 
niepełnosprawnych, który skupiony jest wokół tematu przemocy i agresji. 
Realizacja programu miała dać uczestnikom wiedzę na temat zachowań 
agresywnych i sposobów radzenia sobie ze złością i negatywnymi emocjami. 
Ponadto w programie zawarte zostały treści związane z profilaktyką uzaleŜnień. 
Program ukierunkowany był na pracę z dziećmi i młodzieŜą mającymi 
trudności w nawiązywaniu właściwych kontaktów z rówieśnikami i dorosłymi  
oraz z tymi, które nie potrafią funkcjonować w środowisku szkolnym, 
pozaszkolnym i rodzinnym. 
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• Udzielono dotacji dla Stowarzyszenia Kobiet na Rzecz Kobiet i Rodziny na 
kwotę 2.700 zł  na  realizację  zadania publicznego pn. „Razem przeciw 
krzywdzeniu”. W ramach realizacji zadania publicznego odbyły się coaching 
dla interwentów i pomagaczy realizujących zadania wynikające z procedury 
„Niebieska Karta”, rozmowy motywujące dla osób uwikłanych w przemoc            
w rodzinie prowadzone przez specjalistów ds. przeciwdziałania przemocy               
w rodzinie oraz dyŜury konsultanta i terapeuty w zakresie rozwiązywania 
problemów związanych z przemocą w rodzinie. 

 

• Udzielono dotacji dla Stowarzyszenia na Rzecz Osób UzaleŜnionych                       
i Umierających „OSIEM” w kwocie 7.000 zł na realizację zadania publicznego 
pn. „Organizacja dodatkowych zajęć terapeutycznych dla osób z terenu 
Gminy uzaleŜnionych od alkoholu oraz tych, które ukończyły terapię 
podstawową. Podniesienie na wyŜszy poziom świadomości usług poprzez 
superwizje”. Programem tym objęto osoby, które ukończyły terapię 
podstawową zapewniając  im opiekę poszpitalną przez okres minimum jednego 
roku, raz w miesiącu poprzez wzmocnienie motywacji do utrzymania 
abstynencji od alkoholu oraz rozwinięcie umiejętności radzenia sobie                    
w trudnych sytuacjach bez sięgania po alkohol, 

 
V.Zadanie pn. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 131 i 15 Ustawy oraz występowanie przed Sądem w charakterze 
oskarŜyciela publicznego. 

 
GKRPA w Bytowie nie podejmowała interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 131 i 15 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz  nie występowała przed Sądem w charakterze oskarŜyciela 
publicznego. 
 
VI.Na realizację zadania pn. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez 

organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej  wydatkowano kwotę 
13.321,65 zł. 

 
Dofinansowano zadanie pn. Reintegracja społeczno – zawodowa zrealizowane przez 
Centrum Integracji Społecznej w Bytowie na kwotę 13.321,65zł. Uczestnikami zajęć 
było łącznie 6 osób, które odbyły leczenie w stacjonarnej placówce leczenia 
uzaleŜnień i które zostały wytypowane przez Przewodniczącą Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bytowie. W ramach reintegracji 
społecznej przeprowadzono zajęcia z bhp, p. poŜ., edukacji ogólnej, zajęcia 
psychoedukacyjne, warsztaty terapii pogłębionej. Natomiast w ramach reintegracji 
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zawodowej przeprowadzono kursy zawodowe tj. usługi opiekuńcze oraz kurs 
utrzymania zieleni i prace porządkowe.   
 
VII. Na realizację zadania pn. Przeciwdziałanie narkomanii  wydatkowano kwotę  

   21.931,55 zł. 
 
W ramach zadania: 
 

• Zorganizowano program słowno-muzyczny  pt. „Dopóki masz wybór” dla 
uczniów z bytowskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.  Program 
autorstwa Piotra Nagiela – lidera zespołu „STO %” odbył się dnia 6 lutego 
2013r. w sali widowiskowej Bytowskiego Centrum Kultury w Bytowie i który 
został juŜ opisany w zadaniu III.2.  

 

• W dniu 20 września 2013r. młodzieŜ z bytowskich szkół; z Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Rolniczych, Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalanych, Gimnazjum nr 1 oraz Gimnazjum nr 2 wzięła udział           
w akcji profilaktyczno - edukacyjnej „NIEĆPA”, która odbyła się w Słupsku          
w Hali Gryfia. 

 PowyŜsza akcja została zorganizowana przez Zarząd Główny Polskiego 
Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii, we współpracy z pomorską Agencją 
Imprez Artystycznych z siedzibą w Potęgowie, Radiem dla Ciebie oraz 
władzami samorządowymi dziesięciu województw. W trakcie programu 
odbywały się konsultacje ze specjalistami organizacji pozarządowych                     
i instytucji działających na rzecz przeciwdziałania uzaleŜnieniom. Miały one na 
celu kształtowanie właściwych postaw społecznych, szczególnie od 
narkotyków, alkoholu, nikotyny oraz moŜliwościach przeciwdziałania tym 
uzaleŜnieniom i redukcji szkód związanych z uŜywaniem innych substancji 
psychoaktywnych. Dlatego teŜ kampania odbywa się pod hasłem: „NIE PIJ Ę, 
NIE PALĘ, NIE ĆPAM !”  W trakcie programu moŜna było nabyć materiały 
informacyjno-edukacyjne na temat uzaleŜnień.   

            
• W dniach od 28.10.2013r. do 16.12.2013r. realizowane były przez Centrum 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Warszawie warsztaty cykliczne 
dotyczące przeciwdziałaniu zjawisku narkomanii dla uczniów szkół z gminy 
Bytów tj. z Gimnazjum nr 1, Gimnazjum nr 2, Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych, Środowiskowego Hufca Pracy, Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego. Warsztaty cieszyły się zainteresowaniem 
młodzieŜy. 
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• Zakupiono broszurki o tematyce profilaktycznej m.in. dla rodziców, pedagogów, 
wychowawców oraz  do Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego GKRPA              
w Bytowie. 

 

• Udzielono dotacji dla Stowarzyszenia Pomocy Osobom  Niepełnosprawnym 
„PomóŜ mi” w  Bytowie na kwotę 600 zł  na  realizację  zadania publicznego pn. 
,,Cukierki” – program profilaktyczno – edukacyjny z zakresu przeciwdziałania 
narkomanii. Głównym celem programu było wyposaŜenie dzieci w umiejętności 
rozpoznania niebezpieczeństwa i odpowiedniego reagowania w sytuacjach 
zagroŜenia, uczenie dystansu do osób nieznajomych, które mogą zagraŜać 
zdrowiu i bezpieczeństwu.  

 

• Udzielono dotacji dla Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii 
Oddział Terenowy w Bytowie na kwotę 4.886,00 zł  na  realizację  zadania 
publicznego pn. „Prowadzenie Punktu Konsultacyjno – Informacyjno – 
Terapeutycznego”. W Punkcie mieszkańcy Gminy Bytów korzystali z pomocy 
terapeutycznej oraz uzyskali m.in. informacje nt. substancji uzaleŜniających              
i moŜliwościach uzyskania pomocy.  

 

• Udzielono dotacji dla Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii 
Oddział Terenowy w Bytowie na kwotę 2.000 zł  na  realizację  zadania 
publicznego pn. „Organizacja szkolenia na temat: Organizowanie 
Środowiskowej Profilaktyki UzaleŜnień”. Szkolenie zostało skierowane do 
pracowników placówek oświatowych, w szczególności pedagogów szkolnych               
i wychowawców klas, a takŜe chętnych nauczycieli. 
 
Ponadto: 

• Ogółem na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2013r. 
wydatkowano kwotę  346.148,00 zł. 
 

• GKRPA w 2013r. odbyła łącznie 12 posiedzeń na których m.in. kierowała 
klientów na badanie do biegłych psychologa i psychiatry, nadzorowała 
postępowanie wobec klientów mające na celu zmotywowanie do leczenia lub 
kierowania na leczenie odwykowe, wydawała postanowienia dot. stwierdzenia 
zgodności lokalizacji punktu sprzedaŜy napojów alkoholowych z uchwałą Nr 
VIII /63/95 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 12 kwietnia 1995r.  w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaŜy napojów alkoholowych zawierających 
powyŜej 4,5% alkoholu przeznaczonych do spoŜycia poza miejscem sprzedaŜy 
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oraz określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaŜy napojów alkoholowych. 
Ponadto Komisja omawiała i nadzorowała sprawy związane z realizacją 
Gminnego Programu.   

 

• W 2013r. do GKRPA zostały złoŜone 82 wnioski w sprawie zastosowania 
leczenia odwykowego od alkoholu, z tego: 
- 37 wniosków złoŜyli członkowie rodziny osoby uzaleŜnionej, 
- 20 wniosków złoŜyły grupy robocze powołane przez Zespół Interdyscyplinarny 
       Gminy  Bytów, 
- 10 wniosków złoŜył Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytowie, 
- 10 wniosków wpłynęło z Sądu Rejonowego w Bytowie od kuratorów, 
-   2 wnioski wpłynęły od osób, które naduŜywają alkoholu, 
-   1 wniosek wpłynął z Komendy Powiatowej Policji w Bytowie, 
-   1 wniosek złoŜyła szkoła podstawowa, 
-   1 wniosek złoŜyła osoba anonimowa.  
  w tym, wobec 43 osób po raz pierwszy wszczęto postępowanie o zastosowanie 
  leczenia. 
 

• Zamknięto 49 spraw, głównie z uwagi na podjęcie leczenia przez klientów. 
 

• Skierowano 32 sprawy do Sądu Rejonowego o zastosowanie leczenia 
odwykowego. 

 
 
Informację opracowała: 
Sylwia Ramczykowska  
 


